UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

___________

    Số:             /SCT-QLNL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________

Đồng Nai, ngày           tháng       năm
V/v rà soát hiện trạng cấp điện
cho 15 vị trí khắc phục tình
trạng lõm sóng di động.

        Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4276/UBND-KGVX
ngày 29/8/2025 về việc khắc phục tình trạng lõm sóng di động, Sở Công Thương
đã đề nghị Công ty Điện lực Đồng Nai rà soát hiện trạng cấp điện cho 15 vị trí.

Trên cơ sở Báo cáo số 3328/PCĐN-KD ngày 13/9/2025 của Công ty Điện
lực Đồng Nai, Sở Công Thương thông báo kết quả rà soát hiện trạng cấp điện
cho 15 vị trí như sau:

- 12/15 vị trí có lưới điện và sẵn sàng cấp điện, cụ thể:
+ 11 vị trí có lưới điện 1 pha, đảm bảo cung cấp điện.
+ 01 vị trí tại Khu phố 5, phường Tam Hiệp có lưới điện 3 pha, đảm bảo

cung cấp điện.
- 03/15 vị trí còn lại có vướng mắc, cụ thể:
+ 02 vị trí tại xã Hưng Thịnh được xác định nằm ngoài địa bàn tỉnh Đồng

Nai (thuộc tỉnh Lâm Đồng).
+ 01 vị trí tại Tổ 8, Cây Da, xã Phú Nghĩa hiện chưa có lưới điện. Dự kiến

được cấp điện vào tháng 3/2026 sau khi công trình lưới điện tại khu vực hoàn
thành.

Để đẩy nhanh tiến độ xóa các điểm lõm sóng theo chỉ đạo của UBND tỉnh,
Sở Công Thương đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ:

1. Thông báo kết quả rà soát nêu trên đến các doanh nghiệp viễn thông
(Viettel, VNPT, MobiFone).

2. Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông chủ động cử đầu mối làm việc trực
tiếp với các Điện lực khu vực thuộc Công ty Điện lực Đồng Nai để tiến hành
khảo sát, hoàn thiện hồ sơ và ký hợp đồng mua bán điện cho 12 vị trí sẵn sàng
hạ tầng điện.

Trên đây là kết quả rà soát hiện trạng cấp điện cho 15 vị trí cần khắc phục
tình trạng lõm sóng di động, Sở Công Thương gửi Sở Khoa học và Công nghệ
biết, triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, QLNL
Phước/3328/2025.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

		2025-09-16T13:45:15+0700

		PHẠM VĂN CƯỜNG
	2025-09-16T14:17:30+0700
	Signer's office
	PHẠM VĂN CƯỜNG
	Signing document

		2025-09-16T14:21:11+0700

		2025-09-16T14:21:11+0700

		2025-09-16T14:21:11+0700

		2025-09-16T14:21:11+0700

		2025-09-16T14:21:11+0700